
Città di Castellanza                                                                                                     Delibera G.C. n. 15 del 26.02.2015 

ACCORDO TERRITORIALE CONTRATTI AGEVOLATI - PRESA D’ATTO 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la Legge 9.12.1998, n. 431 e s.m.i. avente per oggetto: “Disciplina delle locazioni e del rilascio degli 

immobili adibiti ad uso abitativo”; 
 

Richiamato l’art. 2, comma 3, della Legge 431/1998 che prevede la possibilità di stipulare contratti di locazione 

sulla base di quanto stabilito in appositi accordi definiti in sede locale fra le organizzazioni della proprietà edilizia 

e le organizzazioni dei conduttori maggiormente rappresentative; 
 

Visto il Decreto Interministeriale 30.12.2002 contenente i criteri generali per la realizzazione degli Accordi da 

definire in sede locale per la stipula di contratti di locazione agevolati;  
 

Premesso che il Comune ha provveduto a convocare le organizzazioni sindacali interessate; 
 

Visto l’accordo Territoriale allegato, che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione,  

stipulato in data 12.02.2015, depositato con nota prot. n. 3218/2015 del 18.02.2015 sottoscritto dalle seguenti 

Organizzazioni Sindacali: 

Proprietà edilizia: 

A.P.E. – CONFEDILIZIA – Associazione della Proprietà Edilizia della Provincia di Varese 

U.P.P.I. – Unione Piccoli Proprietari Immobiliari 

Inquilini: 

S.U.N.I.A. 

S.I.C.eT. 
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000 sulla proposta sottoposta alla Giunta Comunale 

per la presente deliberazione ha espresso parere favorevole: 

• il Responsabile del Settore Economico/Finanziario in ordine alla regolarità tecnica; 
 

Con voti  favorevoli  unanimi, espressi nelle forme di legge: 
  

DELIBERA 
 

1. per le motivazioni espresse in narrativa, di prendere atto dell’Accordo Territoriale stipulato in data 12.02.2015 

sottoscritto dalle Organizzazioni Sindacali A.P.E. – CONFEDILIZIA, U.P.P.I., S.U.N.I.A. e S.I.C.eT. 

composto da 5 Articoli e 3 Allegati, allegato alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e 

sostanziale; 
 

2. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

Chirivi
Macchina da scrivere
L'originale del documento è depositato presso l'Ufficio Segreteria Generale

Chirivi
Macchina da scrivere




